
1/2 

Mandaatbesluit 
 

ONDERMANDAAT OS-E DROS BEEDIGING EXTERNE BOA EENHEID 

ZEELAND-WEST-BRABANT  

 
 
Het sectorhoofd van de diens regionale en operationele samenwerking (DROS) van de eenheid 
Zeeland-West-Brabant, 
 
Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 
 
Gelet op het Mandaatbesluit Politie januari 2020; 
 
Gelet op het Ondermandaat sectorhoofd DROS eenheid Zeeland-West-Brabant van 1 december 
2017; 
 
 
Besluit vast te stellen: 
 
 
Artikel 1 – Definities 
 
In dit besluit wordt verstaan onder: 
 
korpschef: de korpschef als bedoeld in artikel 27 Politiewet 2012; 
politiechef: de politiechef van de eenheid Zeeland-West-Brabant als bedoeld in artikel 38 Politiewet 
2012; 
OS-E DROS: de Operationeel Specialist, commissaris, behorend tot de leiding van de DROS. 
 
 
Artikel 2 – Volmacht en machtiging 
 
Aan de OS-E DROS wordt ondermandaat verleend voor de toepassing van de aan het sectorhoofd 
DROS gemandateerde bevoegdheid ten aanzien van het beëdigen van buitengewoon ambtenaren die 
niet in dienst zijn van de politie. 
 
 
Artikel 3 – Verlening ondermandaat 
 
Deze bevoegdheid kan niet verder worden ondergemandateerd. 
 
 
Artikel 4 – Ondertekening 
 
Besluiten die op grond van dit mandaatbesluit worden genomen, worden als volgt ondertekend: 
 

“De korpschef van politie, namens deze, 
De politiechef van de eenheid Zeeland-West-Brabant, 
Namens deze, 
 
[naam, functie & handtekening]” 

 
 
Artikel 5 – Slotbepaling 
 
1. Dit mandaatbesluit treedt in werking met ingang van 11 september 2020 en zal worden 

gepubliceerd op www.politie.nl. 



2/2 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als: “Ondermandaat OS-E DROS eenheid Zeeland-West-
Brabant”. 

 
 
Tilburg, 11 september 2020 
 
 
 
 
W. Leverman 
Sectorhoofd DROS eenheid Zeeland-West-Brabant  
 
 


